Fidelitas imprimis in Parocho requiritur.

Cap. III.

Hic jam inter hujus caelestis panis dispensatores queritur, ut fidelis quis inveniatur: fidelis, inquam, servus ac prudens, quem constituit Dominus super familiam suam, ut det illis escam in tempore. Beatus ille servus, quem, cum venerit Dominus ejus, invenerit sic facientem. Sin secus, veniet Dominus servi illius, in die quo non sperat, & hora quam ignorat;

& divi-

Et dividet eum; partemque ejus ponet cum hypocritis; ubi erit fletus Et stridor dentium.

Quis sit fidelis verbi dispensator.

Cap. IV.

IS autem fidelis est dispensator, attestante diviniſſimo Ioanne, cujus scopus unicus ille Christus est, Et cujus ſpiritus conſitetur, Christum in carne veniſſe; id est, ut Divus Paulus interpretatur, qui docet, apparuiſſe gratiam Dei Et Salvatoris noſtri omnibus hominibus, ad erudiendum nos, ut, abnegantes omnem impietatem Et ſecularia deſideria, ſobrie, juſte Et pie vivamus in hoc ſeculo, exſpectantes beatam ſpem Et adventum glorie magni Dei Et Salvatoris noſtri Ieſu Chriſti. Qui, inquam, docet, eundem Ieſum Christum, Dominum noſtrum, hominum factum, ut daret ſe ipſum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, Et mundaret ſibi populum acceptabilem, ſectatorem bonorum operum. Quibus verbis S. Paulus duas in Chriſto naturas, Verbi ſcilicet Et Carnis, indiſſolubili vinculo coherentes, Et utriuſque nature rationem, complectitur: Verbi; quatenus erudit nos, docens, qua ſit voluntas Patris; quam facientibus, denunciatur premium, pravaricantibus vero poenam eternam: Carnis vero; quatenus datus Et immolatus eſt pro nobis in ara Crucis, Agnus immaculatus, Et victima, tollens peccata mundi, nobis relinquens exemplum, ut ſequamur veſtigia ejus, Et eadem cogitatione armemur: quia, qui paſſus eſt in carne, deſiit a peccatis, ut jam non deſideriis hominum, ſed voluntate Dei, quod reliquum eſt in carne temporis, vivamus. Omnis autem Spiritus, qui ſolvit Ieſum, ex Deo non eſt; Et hic eſt Antichriſtus; de quo audiviſtis, quoniam venit, Et jam in mundo eſt.

Omnis Scriptura ad geminam charitatem exigenda.

Cap. V.

IS item fidus eſt miniſter verbi, qui omnem Scripturam ad Chriſtianam exigit charitatem. Charitas enim Chriſtianiſmum con-

E e e e

ſum-

summat, quemadmodum apud Divum Paulum legimus: Finis præcepti est charitas, de corde puro, conscientia bona, & fide non ficta; & est potissimum illud indicium, quo Christiani esse comprobamur. In hoc (ait Christus) cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Vnde B. Augustinus, in libris de Doctrina Christiana, brevissimam methodum, ad perverstigandas intelligendasque Scripturas, commonstrare volens: Quisquis Scripturas divinas, vel quamlibet illarum partem, intellexisse sibi videtur, ita ut in illo intellectu non edificet geminam charitatem Dei & proximi, is nondum intellexit, quod legis ac Scripturarum summa, finis, ac plenitudo, sit dilectio; quæ duobus mandatis comprehenditur; nempe: Diliges Dominum Deum tuum, ex toto corde tuo, ex tota anima tua, & ex tota mente tua; & Diliges proximum tuum, sicut te ipsum; & quemadmodum vultis ut faciant vobis homines, ita & vos facite illis: in his duobus mandatis universa lex pendet & Prophetæ. Quicumque ergo ad hanc amussim doctrinam suam attemperat, is nunquam potest perniciose errare.